鳥栖市投げ込み資料

報道機関各位

発信日 令和5年6月26日 担当者名 舟越・山内

担当課 国道・交通対策課 電話番号 0942-85-3602

添付資料

関連サイト

鳥栖商業高校生徒によるＪＲ肥前麓駅トイレの清掃

これからも週1回の清掃活動を継続

　(概要)

　昨年8月、ＪＲ九州が経営上の理由から閉鎖していた市内3か所の駅トイレの利

用再開報道を受けて、鳥栖商業高校生徒会から市へ肥前麓駅のトイレ掃除のお手

伝いについて申し出をいただき、今日まで週1回の清掃に協力いただいておりま

す。

　肥前麓駅、田代駅、肥前旭駅のトイレ清掃について、令和5年7月より清掃業務

委託を行うこととなり、市職員による清掃活動は終了することとなりました。

　「自分たちが利用する駅であるため、市役所の方々にお任せするのは申し訳な

い」との思いもあり始まった鳥栖商業高校の生徒による駅トイレの清掃活動では

ありますが、肥前麓駅のトイレ清掃については、同校の生徒がこれまで同様に継

続して、清掃を行うとのありがたい申し出をいただきました。

　ついては、その初回の清掃活動を下記のとおり行いますのでお知らせします。

●日時　令和5年7月3日（月曜日）16時15分～

●場所　ＪＲ肥前麓駅

●参加者　鳥栖商業高校生および鳥栖市職員

事業内容